
6公埼理第 225号 

令和 6年 9月 13日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

  会 長      南本 浩之 

南部ブロック理事  米澤 隆介 

     さいたまエリア長  中島 浩二 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和 6年度 南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅲの開催ご案内 

 

テーマ：高次脳機能障害と理学療法 

登録理学療法士更新ポイント【区分６カリキュラムコード 78 高次脳機能障害の理学療法】、 

または 認定・専門理学療法士更新ポイント取得可能 

拝啓  

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。この度、南部ブロ

ックさいたまエリアにおきまして研修会Ⅲを下記のように開催いたします。 

  ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 下記内容を十分ご確認の上、お申し込み下さい。 

また当日は、研修会終了後に親睦を図るための交流会を開催いたしますので、そちらにもご参加

くださいますようお願いいたします。詳細は交流会案内をご覧下さい。 

敬具 

記 

１．研修会名  ：令和 6年度 南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅲ 

２．日 時   ：令和 6年 11月 11日（月）19:00～20:30 (受付時間 18:30～18:55) 

３．場 所   ：市民会館おおみや（レイボックホール）集会室 1 

４．テーマ   ：高次機能障害と理学療法 

５．講 師   ：杉本 諭 氏（東京国際大学 医療健康学部 理学療法学科 教授） 

６．参加費   ：埼玉県理学療法士会会員；無料  他都道府県理学療法士会会員；1,000円  

上記以外；5,000円         

７．定 員   ：80名（先着順） 

８．生涯学習単位：①登録理学療法士更新ポイント 1.5ポイント（区分６カリキュラムコード 78

「高次脳機能障害の理学療法」）、または②認定・専門理学療法士更新点数 1.5点を付与しま

す。申し込みの際に「①・②・③不要」のいずれかを選択して下さい。申し込み後の変更はで

きません。この単位は日本理学療法士協会マイページ上に自動的に反映されます。 

（数日～2か月程度かかることがあります）。開始時刻より 10分以上の遅刻、途中退席した方は

単位を付与しませんのでご注意下さい。 

９．申し込み期間：令和 6年 9月 17日（火）～ 令和 6年 10月 25日（金）24時まで 

         ※定員に達した時点で受付終了します。キャンセル待ちはありません。 



10．申し込み方法：右記 QRコードまたは埼玉県理学療法士会 HP内の 

研修案内にありますフォームからお申し込み下さい。 

https://seminar.saitama-pt.or.jp/ 

 11．お申し込み・受講の際の注意点 

          本研修会の申し込みに当たっては、本会が定める研修会参加規約の 

内容を確認し、その内容について同意するものとします。 

（下記 URLまたは左記 QRコードよりご確認ください） 

https://seminar.saitama-pt.or.jp/terms-of-participation/ 

◆お申し込みされた方に対し、随時受講の可否について送信いたします。適宜、メールのご確認

をお願いします。届いていない場合は迷惑メールの確認をお願いします。迷惑メールにも届い

ていない場合には下記問い合わせ先にご連絡下さい。 

◆事前のお問合せ、お申し込み後のキャンセルは、下記問い合わせ先へご連絡をお願いします。 

 12. 参加費について（該当者のみ） 

 ・参加費は当日会場で徴収します。 

13．会場までのアクセス 

  大宮駅東口より徒歩 3分 

  地図 

 

 

 

 

 

 

                         集会室 1 

 

 

14．問い合わせ先  

※件名に「南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅲ問い合わせ」とご記入下さい。 

（公社）埼玉県理学療法士会 南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅲ・交流会事務局 

Email：saitamakenshukai3jimu@gmail.com 

担当 ：内田信弘 

 

https://seminar.saitama-pt.or.jp/terms-of-participation/

